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Hattrick RIO. Trzy pozytywne opinie dotyczące
finansów Gminy Poraj

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała 3 opinie POZYTYWNE niezwykle istotne dla Gminy Poraj.
Wszystkie trzy dotyczą finansów i zaplanowanych przez Gminę przyszłorocznych inwestycji. Są to opinie w sprawach:
projektu przyszłorocznego budżetu Gminy Poraj, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i o możliwości
sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Poraj.

„To pakiet bardzo ważnych dla nas uchwał RIO. Potwierdzają prawidłowość realizowanej przez Gminę Poraj polityki
finansowej oraz planów w zakresie finansowania inwestycji” – podkreśla wójt Katarzyna Kaźmierczak.

Mowa o trzech opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, które ta instytucja wydała w poniedziałek 11
grudnia br. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy przedłożonych przez
Wójt Gminy Poraj projektów uchwał, które mają być przedmiotem grudniowych komisji Rady Gminy Poraj oraz sesji,
na której odbędzie się głosowanie nad przyjęciem budżetu na 2024 rok.

W projekcie budżetu zaplanowano dochody w wysokości 85.234.750,25 zł, w tym dochody bieżące w kwocie
70.247.124,36 zł, a wydatki budżetu w wysokości 91.241.066,25 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 68.963.753,12 zł.
Przedłożony projekt budżetu określa kwotę planowanego deficytu, który ma wynieść 6.006.316,00 zł oraz wskazuje
źródła jego sfinansowania. Co spotkało się z przychylnością RIO.

Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały organu stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i obejmuje lata 2024 – 2036. Wartości przyjęte
w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 2024 rok są ze sobą zgodne w zakresie wyniku
budżetu, związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Co także
zaopiniowano pozytywnie.

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Poraj na 2024 rok, przedłożonym w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w
Katowicach przez Wójt Gminy, zaplanowano deficyt budżetowy ustalony jako różnicę między dochodami a wydatkami
budżetu. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody z emisji papierów wartościowych. I ten projekt uchwały spotkał
się z pozytywną opinią składu orzekającego.

„Chcę podziękować naszym służbom finansowym, w osobach pani skarbnik Anny Kukli i głównej księgowej Moniki
Sosnowicz oraz pozostałym pracownikom referatu finansowego, za rzetelne i merytoryczne przygotowanie koncepcji
finansowych i projektów uchwał. Wyrażam nadzieję, że projekty, po merytorycznej i konstruktywnej dyskusji, spotkają
się z przychylnością państwa radnych” – mówi wójt Katarzyna Kaźmierczak.


